

## Nr B 51

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen  
B gjorda framställning om anslag för budgetåret  
1958/59 till stipendier vid handelshögskolorna.*

(1:a avd.)

Kungl. Maj:t har i propositionen nr B 1, bilaga 12, punkten 1, under åbe-ropande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 6 juni 1958, föreslagit riksdagen att till Handelshögskolorna: Stipendier för budgetåret 1958/59 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 38 500 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes i det vid propositionen nr 113 till innevarande års förra riksdag fogade statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 mars 1958. Av nämnda statsrådsprotokoll inhämtas i huvudsak följande.

Å riksstaten för budgetåret 19575/8 har anvisats under rubriken Gemen-samma ändamål vid handelshögskolorna: Stipendier för främjande av högre ekonomiska studier ett reservationsanslag å 15 000 kronor, varav 9 000 kronor avses för tre licentiestipendier vid handelshögskolan i Stockholm och 6 000 kronor för två licentiestipendier vid handelshögskolan i Göteborg.

Direktionen för handelshögskolan i Stockholm och styrelsen för handels-högskolan i Göteborg har i anslutning till universitetsutredningens förslag hemställt, att antalet stipendier ökas från tre till fyra i Stockholm och från två till tre i Göteborg, samt att beloppet för varje stipendium höjes från 3 000 till 5 500 kronor.

På föredragning av chefen för ecklesiastikdepartementet har Kungl. Maj:t i särskild proposition till riksdagen framlagt förslag till vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor. Dessa förslag innebär, såvitt nu är i fråga, dels att licentiestipendiernas belopp från och med budgetåret 1958/59 höjes till 5 500 kronor, dels att antalet stipendier vid vardera handelshögskolan utökas med ett.

Under hänvisning till vad chefen för ecklesiastikdepartementet anfört vid anmälan av nyssnämnda proposition föreslår departementschefen, att förevarande anslag till stipendier vid handelshögskolorna för budgetåret 1958/59 uppräknas med 23 500 kronor. Samtidigt förordas att rubriken ändras till Handelshögskolorna: Stipendier.

*Utskottet.* I särskilt utlåtande denna dag biträder utskottet Kungl. Maj:ts förslag till vissa åtgärder för upprustning av universitet och högskolor. Dessa förslag innebära, såvitt nu är i fråga, att licentiestipendiernas belopp höjes med 2 500 kronor till 5 500 kronor samt att antalet stipendier vid vardera handelshögskolan utökas med ett. Under hänvisning härtill tillstyrker utskottet Kungl. Maj:ts förslag om uppräknig av förevarande anslag med 23 500 kronor. Mot den förordade ändringen av anslagsrubriken har utskottet icke något att erinra.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Handelshögskolorna: Stipendier* för budgetåret 1958/59 under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 38 500 kronor.

Stockholm den 18 juli 1958

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från f ö r s t a kammaren: herrar Näsström, Gillström, Ohlon, Einar Persson, fröken Andersson, herrar Birger Andersson, Boman, Thun, Pålsson, Bergman, Rikard Svensson, Mårtensson, Ivar Persson, Palme och Aastrup; samt

från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Åkerström, Pettersson i Degerfors, Malmborg, Thapper, Rubbestad, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, fröken Elmén, herrar Andreasson, Heckscher och fröken Vinge.